
Jméno:___________________________

Ježíš přináší spasení Zacheovu domu (Lukáš 19:1-10)

Potom Ježíš vešel do Jericha. 2 Žil tam vrchní výběrčí daní Zacheus, velký
boháč. 3 Chtěl za každou cenu vidět Ježíše, ale protože sám byl malé postavy
a okolo Ježíše se tísnily davy lidí, 4 předběhl průvod a vylezl na strom;
odtamtud ho vyhlížel. 5 Když Ježíš došel až k tomu místu, podíval se vzhůru a
řekl: „Zachee, pojď rychle dolů, chci dnes být tvým hostem.“

6 Zacheus slezl, jak nejrychleji uměl a plný radosti si odváděl Ježíše
domů. 7 Lidé se posmívali: „Jde na návštěvu k takovému hříšníkovi!“

8 Tu se Zacheus zastavil a obrátil na
Ježíše: „Pane, polovinu svého
majetku rozdám chudým a koho
jsem okradl, tomu to čtyřnásobně
vynahradím.“

9 Nato Ježíš řekl: „Dnes se pro
tohoto muže a jeho rodinu všechno
mění. Teď plným právem patří k
Božímu lidu. 10 Přišel jsem hledat a
zachránit právě ty ztracené.“

©2023 Nikol Hauck, obrázky: CCX, biblický text: SNC

21

3

Co se tu píše o Zacheovi?
a) byl chudý
b) byl malý
c) měl špatný zrak

Proč Zacheus vylezl na strom?
a) protože se na něj tlačil dav lidí
b) protože chtěl natrhat ovoce
c) protože chtěl vidět Ježíše 

Co řekl Ježíš Zacheovi, když ho uviděl na stromě?
a) „Dnes se pro tohoto muže a jeho rodinu všechno mění.“
b) „Pojď rychle dolů, chci dnes být tvým hostem.“ 
c) „Polovinu svého majetku rozdej chudým.“ 

 

4 Co se stalo Zacheovi poté, co potkal Ježíše?
a) změnil svůj život 
b) dál okrádal lidi
c) hledal ztracené

 

Kolik z těchto svých měšců 
Zacheus rozdal chudým?

Označ je písmenem CH.



bezplatný materiál, prosím sdílejte

Zdroje:
biblický text: Bible Slovo na cestu (www.bible.com/cs/bible/162/MAT.1.SNC)
obrázky: CCX (www.commontoall.com)
písmo: Neat Notes
logo: Freepik


	Snímek 1
	Snímek 2

